SECOMDA UNIVERSITA DEGLI

DIPARTIMENTO DI

DeCreto n. 213
delﬂ12_.11.2015

VIS:T() il vigehte Stétuto dé]la Secbn‘da Universita degli Studi di Napoli;

1D

DD NAPDLY

SCUOLA DI MEDICINA £ CHIRURGIA |

MEDICINA SPERIMENTALE

IL DIRETTORE

VlSTQ il Régolarrgento per 'Amministrazione la F inanza e la Contabilita della SUN, ed in particolare

Tart. 92 comma 1, lettera B)
- determinato per supporto all

con riferimento ai contratti per prestazioni d’opera e a tempo
e attivita didattiche, di ricerca, di servizio e amministrative, di

programmi di ricerca, pér I'attuazione di infrastrutture tecniche complesse, quando il
_personale con adeguata qualifica non sia sufficiente o non sia in grado (;ii svolgerle;

VISTAla Circolare n. 4 del 15.07.20

04 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento

della Funzidne Pubblica — avente per oggetto le collaborazioni con personale esterno
‘all’Amministrazione ed in modo particolare i presupposti e limiti alla stipula dei contratti;

VISTA la circolare dell'U.P.N.D. prot

n. 7452 del 07.03.2006, avente ad oggetto disposizioni relative

agli ambiti, ai limiti per il ricorso allaffidamento di incarichi a collaboratori esterni, nonché
le prescrizioni e gli obblighi da seguire per il corretto e legittimo impiego degli stessi:

VISTE le circolari della D. A. n. 6198 del 17.02.2005, n. 10980 del 24/03/2005, n. 14587 del

1

21/04/2005 che richiamano |le disposizioni in materia di attivazione e gestione di forme di

fcollaborazio:ne e con‘ferimefnt:o di incarichi di studio e Consulenza;

VISTAla nota prot. N. 85 del 15/06/2005 che riporta il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n.

146 del 26/05/2005 sui co
trattamento fiscale, previdenz

ntratti di prestazione autonoma, con riferimento anche al
iale ed assicurativo;

VIS'Ii‘Aala nota perf; N. 7984 del§§05/03/2007, avente ad oggetto Linee di |indirizzo in tema di

incarichi esterni e collaborazioni coordinate e continuative;

VISTOIl D.R. n. 2963 del 26/ 10/290:6, con il quale & stato emanato il Regolamento per la disciplina
delle procedure comparatj@ per la stipula di contratti di collaborazione coordinata e
continuativa adottate su pﬁppri fondi dalle Strutture autonome e decentrate, integrato con
D.R. 872 del 28 marzo 2008; |

VISTO!'art. 3 comma 79 della L. 244/07 (legge finanziaria 2008) che testualmente recita “Le

- Universita e gli enti di ricér;ca possono avvalersi dl contratti di lavoro flessibile per lo
- svolgimento di progetti di ific}erca e di innovaziene tecnologica i cui oneri non risultino a
- carico dei bilanci di funzionamento degli enti o del Fondo di finanziamento degli enti o del

- fondo di finanziamento ordina
VISTOil D.R. n. 90 del 13/01/2010 c
~ delle procedure comparative

- continuativa adottate su propr
VISTAla disciplina in materia di pr
seguenti;
VISTAla nota prot. 4901 del 08/02
- preventivo di legittimita della
L.20/94; i |

rio delle Universita”; |

on il quale & stato modificato il Regolamento per la disciplina
per la stipula di contratti di collaborazione coordinata e
i fondi dalle Strutture auitonome e decentrate;

estazioni professionali ed in particolare|gli artt. 2222 CC e

/2010 (circ. rep. N. 97/2010) avente ad oggetto “controllo

i

Corte dei Conti sugli atti di cui alla lettera fbis e ter dell’art. 3

VISTA Ia nota prot. N 34528§del 11710/2010, circ. rep. N. 297/2010, avente per oggetto “Controllo
- preventivo della Corte dei Coirjzti sugli atti di cui alle lettere f-bis ed f-ter dell'art. 3 della legge

Seconda Université degli Studi di Napoii ‘
Via 5. Maria di Costantinopol, 16 ; ‘

80138 NAPOLS

T.: +39 081 5665834/7657

F.: +39 081 5667500 |

E-mail: dimesp@unina2.it, gg.medicinasperimehtale@pec.uninaz.it

www.medicinasperimentale.unina2.it ‘
N |
|




t

VISTA

VISTA

VISTA

il conferimento di un contratto d

SCUOLA DI MEDICINA E cé;gyggsﬁ
| DIPARTIMENTOD! |
. 'MEDICINA SPER?MEN?"EALE

= {}§\§Z};ﬁ.;ié%"\ii‘f’ﬁ%}?’i'ﬁ DEGLLS f'i,fj{}é B NARGLE

| éi,%20/94,iCOSI‘ come mbédiﬁcatjb dall'art. 17 comma§30 legge n. 102/2009" , che ribadisce, cosi
come gia espresso nella noﬁa 1202 15 del 31/05/2010 che, in adesione all'orientamento della
Suprema Corte Costituzionale, gli

atti sottoscritti o da sottoscriversi da parte dell’Ateneo e

delle proprie articolazioni linterne non siano assoggettati al controllo preventivo di

legittimita della Corte dei Conti;

la nota prot. N. 21686 del 09 giugno 2011 della Ripartizione Centri di Costo e Servizi

Informatizzati, avente per oggetto “Omissis del Verbale del Collegio dej Revisori dei Conti n.

245 del 19/05/2011”, relativa alla problematica dell'assoggettabilita al controllo preventivo

di legittimita della Corte dei Con

ti degli atti e contratti assunti dalle Universit3, ai sensi

dell'art. 7, comma 6 del decreto legislativo n. 165 del 2005, e di quelli di studio e consulenza
di cui all'art. 1, comma 9 della legge 23 dicembre 2005, nella quale si ribadisce che non
vengono in rilievo o Vengono%r‘appresentati elementi e motivi nuovi e/o diversi di fatto o di
diritto rispetto a quelli presi a suo tempo in considerazione dal Collegio per esprimere il
proprio parere in subiecta §mfa‘teria, 0 comunque tali da poter comportare un riesame o un

diverso apprezzamento a fronte di

un immutato quadro di riferimento; |

la Legge n. 99 del 9.8.2013, di conversione del D. L. n, 76/2013 che modifica il comma 188
. dell'articolo 1 della legge 23;\diicembre 2005, n. 266, aggiungendo il comma 16-quinquies;
VISTA il fondo del Progetto di Ricej*cé Regione Campania Piano Nazionale e Prdvenzione;
VISTA la richiesta del Prof. Massimiliano Galdiero, titolare del fondo, pervenuta in data 9/11/2015,
- relativa al conferimento di un contratto di collaborazione occasionale ?lla dott.ssa Coppola
- Rosalia per lo svolgimento di un incarico avente ad oggetto: “Prelevamento campioni per
. screening Echinococco/pfp?incia di Salerno”, per una durata di 201 giorni dalla data di
~ stipula del contratto ed uno stanziamento omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali,
- previdenziali  ed assistenzjali. che Ie leggi prescrivono a carico dell'Amministrazione

- committente e del prestatore d'opera, pari ad € 1.400,00;

la dichiarazione da parte del Prof. Massimiliano Galdiero, dell'indisponibilita, allinterno

della propria organizzaziohe)‘ di

dell'incarico; ?

lo svolgimento di un incarico aven
Echinococco/provincia di Salerno”, per una durata di 20 giorni ed uno stanziamento
omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali ed assistenziali che le leggi

1

Seconda Universita deglhi Studi di Napoli
Via S. Maria di Costantinopoll, 16

80138 NAPOLI .

T.: +39 081 5665834/7657
F.:+35081 5667500

E-mail: dimesp@unina2.it, dip.medicinasperime

una figura professionale disponibi}e allo svolgimento

DECRETA

i collaborazione occasio?nale alla dott.ssa %Coppola Rosalia per

te ad oggetto: “Prelevamento campioni per screening

prescrivono a carico dell'Amministrazione committente e del prestatore d’'opera, pari ad €

400,00; s |

. - La copertura finanziaria grav:
Nazionale e Prevenzione; |

1 sul fondo del Progetto di Ricerca Regidjne Campania Piano

Di portare a ratifica il preserite decreto alla prima seduta utile del Consigjio di Dipartimento.

www.medicinasperimentale.unina2. it

ntale@pec.uninaz.it




